

LOA melder om en 'absolut godkendt sæson'

Det tremastede sejlskib LOA af Aalborg bliver rigget af i weekenden 7.-8. oktober, så det kan blive gennemgået fra ende til anden, inden en ny perlerække af sejladser begynder omkring Dronningens fødselsdag i 2024.

"Vi kan se tilbage på en absolut godkendt sæson, hvor LOA har sejlet rigtig meget, og hvor vi har haft fornøjelsen af at deltage i alle de tre store kapsejladser, som vi gerne vil være med i. Først gjaldt det The Tall Ships Races fra engelske Hartlepool til Frederikstad i Norge og kort efter kastede vi os ud i den traditionsrige sejlads Fyn Rundt for Bevaringsværdige Skibe. Det er en af Danmarks største maritime sommerbegivenheder, der i år samlede flere end 50 sejlskibe til en ugelang venskabelig kappestrid til søs", fortæller projektkoordinator Leif Ervolder fra LOAs ejer, Tall Ship Aalborg Fonden. Og han fortsætter:

"Trods adskillige forsøg er det faktisk aldrig lykkedes LOA at opnå en nævneværdig placering på Fyn Rundt. Derfor er vi naturligvis mere end almindeligt stolte over, at det denne gang lykkedes at komme hjem med ikke blot en etapesejr, men også en samlet tredjeplads i vores klasse."

LOA har et særligt – og noget mere succesfuldt – forhold til kapsejladsen Limfjorden Rundt, som også er et traditionsrigt arrangement med et stort antal deltagere. I år var næsten 60 skibe med, hvoraf fem i LOAs klasse. Debuten på Limfjorden Rundt var for LOAs vedkommende allerede i 2010, altså året efter endt restaurering. Dengang blev det til en tredjeplads og siden er det gået slag i slag med to håndfulde topplaceringer.

"De seneste to år er LOA blevet nummer to, så vi tog fra Aalborg med ambitioner om igen at blande os forrest i feltet. Allerede på første sejlads sikrede vi os en andenplads, mens det dagen efter var rigtigt LOA-vejr, så det blev til en etapesejr. Desværre blev tredje sejlads aflyst og på fjerdedagen lykkedes det os trods en perfekt start ikke at holde den nærmeste konkurrent på afstand, så igen blev det til en andenplads. Alt afhang nu af femte og sidste sejlads, men da også den blev afblæst på grund af manglende vind, måtte vi tage til takke med en samlet andenplads. Det var ærgerligt, at vi ikke fik lov til i det mindste at prøve en sejlads mere, men sådan skulle det så ikke være på denne usædvanlige udgave af Limfjorden Rundt", fortæller Carsten Pedersen, der i år sejlede bådsmænd på kapsejladserne.

Alt i alt blev det i 2023 altså til en helt fornuftig deltagelse i The Tall Ships Races, en etapesejr og en tredjeplads på Fyn Rundt og yderligere en etapesejr og en andenplads på Limfjorden Rundt.

"Endnu er det for tidligt at sige noget konkret om, hvad den nye sæson vil bringe af maritime oplevelser for besætningsmedlemmer og gæster om bord på LOA. The Tall Ships Races finder i

2024 sted i Østersøen og lapper i nogen grad over i forhold til blandt andet Fyn Rundt. Derfor skal jeg sammen med LOAs frivillige skippere og styrmænd i gang med et større planlægningsarbejde omkring mødebordet på LOA Værft, mens et væld af andre frivillige sørger for, at LOA bliver klar til den nye sæson”, siger Leif Ervolder.